
９　平成２５年度国民健康保険税(料）に関する調
　（１）賦課方法等に関する調　　　イ　基礎課税(賦課)額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 510,000 50 0 50

室 戸 市 税 8 510,000 46 8 54

安 芸 市 税 8 510,000 43 10 53

南 国 市 税 9 510,000 42 13 55

土 佐 市 税 8 510,000 45 9 54

須 崎 市 税 9 510,000 49 12 61

宿 毛 市 税 8 510,000 41 10 51

土佐清水市 税 8 510,000 49 8 57

四 万 十 市 税 8 510,000 41 7 48

香 南 市 税 8 510,000 47 9 56

香 美 市 税 9 510,000 41 12 53

東 洋 町 税 10 510,000 44 5 49

奈 半 利 町 税 8 510,000 41 9 50

田 野 町 税 8 510,000 48 9 57

安 田 町 税 8 510,000 45 10 55

北 川 村 税 10 510,000 40 11 51

馬 路 村 税 8 510,000 42 9 51

芸 西 村 税 8 510,000 51 6 57

本 山 町 税 5 510,000 44 9 53

大 豊 町 税 6 510,000 37 9 46

土 佐 町 税 7 510,000 39 10 49

大 川 村 税 4 510,000 50 7 57

い の 町 税 8 510,000 44 7 51

仁 淀 川 町 税 8 510,000 40 9 49

中 土 佐 町 税 9 510,000 53 8 61

佐 川 町 税 8 510,000 37 15 52

越 知 町 税 8 510,000 39 10 49

梼 原 町 税 10 510,000 42 9 51

日 高 村 税 12 510,000 43 9 52

津 野 町 税 9 510,000 52 8 60

四 万 十 町 税 8 510,000 53 0 53

大 月 町 税 8 510,000 46 6 52

三 原 村 税 8 510,000 40 12 52

黒 潮 町 税 8 510,000 39 9 48

市町村名 税料区分 納期の回数
課税(賦課）限度額

課税(賦課）総額に対する割合（％）

応　　　能　　　割

所得割総額 資産割総額 計
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特定世帯以外 特定世帯

（％） （％） (円） (円） (円）

30 20 50 9.42 0 23,520 25,440 12,720 高 知 市

26 20 46 9.20 42.18 21,300 26,800 13,400 室 戸 市

28 19 47 7.00 35.00 21,500 26,500 13,250 安 芸 市

28 17 45 7.80 28.00 25,000 27,000 13,500 南 国 市

28 18 46 7.57 30.28 19,000 22,600 11,300 土 佐 市

24 15 39 6.80 30.00 19,000 23,000 11,500 須 崎 市

31 18 49 8.00 33.00 22,000 23,000 11,500 宿 毛 市

22 21 43 6.60 28.00 12,000 20,500 10,250 土佐清水市

36 16 52 7.50 23.00 22,000 17,000 8,500 四 万 十 市

30 15 45 7.80 30.00 23,600 20,500 10,250 香 南 市

33 14 47 6.30 34.00 21,000 15,000 7,500 香 美 市

31 20 51 6.00 35.00 15,000 16,000 8,000 東 洋 町

31 19 50 6.00 38.00 16,500 18,000 9,000 奈 半 利 町

30 13 43 6.00 29.00 21,000 17,000 8,500 田 野 町

27 18 45 6.80 44.00 18,000 21,000 10,500 安 田 町

16 33 49 6.50 28.00 18,500 14,500 7,250 北 川 村

28 21 49 6.20 45.00 23,000 26,000 13,000 馬 路 村

28 15 43 6.50 28.00 20,000 21,500 10,750 芸 西 村

33 14 47 6.00 35.00 19,000 13,000 6,500 本 山 町

37 17 54 5.90 36.00 16,000 10,000 5,000 大 豊 町

36 16 52 6.00 33.00 21,000 15,000 7,500 土 佐 町

24 19 43 7.70 49.20 16,500 17,900 8,950 大 川 村

34 15 49 6.70 20.00 21,000 15,000 7,500 い の 町

28 23 51 5.80 40.00 12,000 15,000 7,500 仁 淀 川 町

24 15 39 6.70 25.00 18,000 21,000 10,500 中 土 佐 町

27 21 48 6.20 44.00 17,100 23,100 11,550 佐 川 町

32 19 51 4.30 30.00 15,000 15,000 7,500 越 知 町

24 25 49 5.90 26.00 12,500 19,700 9,850 梼 原 町

34 14 48 6.95 29.00 21,000 14,400 7,200 日 高 村

23 17 40 7.30 20.00 17,000 22,000 11,000 津 野 町

28 19 47 7.10 0 12,500 15,800 7,900 四 万 十 町

29 19 48 7.00 28.00 16,000 18,800 9,400 大 月 町

27 21 48 4.15 23.50 9,000 12,000 6,000 三 原 村

31 21 52 5.90 26.00 17,000 19,000 9,500 黒 潮 町

課税(賦課）総額に対する割合（％） 税　(料）　率

市町村名応　　　益　　　割
所得割 資産割 均等割

平等割

均等割総額 平等割総額 計
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　（１）賦課方法等に関する調　　　ロ　後期高齢者支援金等課税(賦課）額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 140,000 50 0 50

室 戸 市 税 8 140,000 27 10 37

安 芸 市 税 8 140,000 50 10 60

南 国 市 税 9 140,000 45 17 62

土 佐 市 税 8 140,000 43 10 53

須 崎 市 税 9 140,000 55 13 68

宿 毛 市 税 8 140,000 43 10 53

土佐清水市 税 8 140,000 46 10 56

四 万 十 市 税 8 140,000 42 7 49

香 南 市 税 8 140,000 46 8 54

香 美 市 税 9 140,000 44 7 51

東 洋 町 税 10 140,000 41 7 48

奈 半 利 町 税 8 140,000 42 8 50

田 野 町 税 8 140,000 51 6 57

安 田 町 税 8 140,000 52 8 60

北 川 村 税 10 140,000 37 10 47

馬 路 村 税 8 140,000 36 7 43

芸 西 村 税 8 140,000 55 7 62

本 山 町 税 5 140,000 41 9 50

大 豊 町 税 6 140,000 38 9 47

土 佐 町 税 7 140,000 40 10 50

大 川 村 税 4 140,000 50 7 57

い の 町 税 8 140,000 42 9 51

仁 淀 川 町 税 8 140,000 41 11 52

中 土 佐 町 税 9 140,000 52 9 61

佐 川 町 税 8 140,000 55 22 77

越 知 町 税 8 140,000 41 8 49

梼 原 町 税 10 140,000 37 14 51

日 高 村 税 12 140,000 40 11 51

津 野 町 税 9 140,000 57 4 61

四 万 十 町 税 8 140,000 56 0 56

大 月 町 税 8 140,000 41 5 46

三 原 村 税 8 140,000 40 12 52

黒 潮 町 税 8 140,000 39 8 47

市町村名 税料区分 納期の回数
課税(賦課）限度額

課税(賦課）総額に対する割合（％）

計

応　　　能　　　割

所得割総額 資産割総額
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特定世帯以外 特定世帯

（％） （％） (円） (円） (円）

30 20 50 2.58 0.00 6,480 7,080 3,540 高 知 市

43 20 63 1.10 9.82 6,700 5,200 2,600 室 戸 市

26 14 40 2.30 10.00 5,800 5,600 2,800 安 芸 市

26 12 38 2.20 9.50 6,000 5,000 2,500 南 国 市

28 19 47 2.43 9.72 6,000 7,400 3,700 土 佐 市

20 12 32 3.20 13.00 6,000 7,000 3,500 須 崎 市

31 16 47 2.30 9.00 6,000 5,500 2,750 宿 毛 市

31 13 44 2.20 12.00 6,000 4,500 2,250 土佐清水市

36 15 51 2.35 7.00 6,700 5,000 2,500 四 万 十 市

28 18 46 2.20 7.50 6,400 7,500 3,750 香 南 市

31 18 49 2.00 6.00 6,000 6,000 3,000 香 美 市

30 22 52 2.00 15.00 5,000 6,000 3,000 東 洋 町

31 19 50 2.00 12.00 5,500 6,000 3,000 奈 半 利 町

28 15 43 2.00 6.00 6,000 6,000 3,000 田 野 町

22 18 40 2.20 10.00 4,000 6,000 3,000 安 田 町

17 36 53 2.20 10.00 7,000 5,500 2,750 北 川 村

32 25 57 1.20 8.00 6,000 7,000 3,500 馬 路 村

26 13 39 2.60 12.00 7,000 7,000 3,500 芸 西 村

34 16 50 2.50 15.00 8,000 6,000 3,000 本 山 町

37 16 53 3.00 17.30 7,600 4,800 2,400 大 豊 町

36 15 51 2.00 10.30 6,800 4,600 2,300 土 佐 町

25 18 43 0.90 5.80 2,000 2,100 1,050 大 川 村

34 15 49 2.20 8.00 7,000 5,000 2,500 い の 町

32 16 48 1.80 15.00 4,000 3,000 1,500 仁 淀 川 町

28 11 39 2.50 10.00 7,500 5,000 2,500 中 土 佐 町

14 8 22 1.50 11.00 1,500 1,500 750 佐 川 町

33 18 51 2.50 13.00 7,500 7,000 3,500 越 知 町

26 23 49 1.90 14.20 4,900 6,900 3,450 梼 原 町

33 16 49 2.00 11.00 6,300 4,800 2,400 日 高 村

21 18 39 3.30 4.00 6,000 9,000 4,500 津 野 町

26 18 44 3.30 0.00 5,000 6,300 3,150 四 万 十 町

33 21 54 3.00 12.00 8,000 9,200 4,600 大 月 町

27 21 48 2.75 15.50 6,000 8,000 4,000 三 原 村

29 24 53 2.50 11.00 6,500 9,000 4,500 黒 潮 町

均等割総額

応　　　益　　　割
所得割

課税(賦課）総額に対する割合（％） 税　(料）　率

平等割総額 計

市町村名資産割 均等割
平等割
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　（１）賦課方法等に関する調　　　ハ　介護納付金課税(賦課)額に係る分

(円）

高 知 市 料 10 120,000 50 0 50

室 戸 市 税 8 120,000 43 5 48

安 芸 市 税 8 120,000 49 7 56

南 国 市 税 9 120,000 39 11 50

土 佐 市 税 8 120,000 41 8 49

須 崎 市 税 9 120,000 51 8 59

宿 毛 市 税 8 120,000 40 8 48

土佐清水市 税 8 120,000 37 7 44

四 万 十 市 税 8 120,000 40 7 47

香 南 市 税 8 120,000 44 7 51

香 美 市 税 9 120,000 45 6 51

東 洋 町 税 10 120,000 33 0 33

奈 半 利 町 税 8 120,000 49 0 49

田 野 町 税 8 120,000 59 0 59

安 田 町 税 8 120,000 26 0 26

北 川 村 税 10 120,000 46 0 46

馬 路 村 税 8 120,000 59 0 59

芸 西 村 税 8 120,000 49 2 51

本 山 町 税 5 120,000 43 4 47

大 豊 町 税 6 120,000 33 3 36

土 佐 町 税 7 120,000 42 9 51

大 川 村 税 4 120,000 39 10 49

い の 町 税 8 120,000 41 8 49

仁 淀 川 町 税 8 120,000 36 4 40

中 土 佐 町 税 9 120,000 50 7 57

佐 川 町 税 8 120,000 41 9 50

越 知 町 税 8 120,000 39 8 47

梼 原 町 税 10 120,000 39 6 45

日 高 村 税 12 120,000 42 9 51

津 野 町 税 9 120,000 53 13 66

四 万 十 町 税 8 120,000 48 0 48

大 月 町 税 8 120,000 41 5 46

三 原 村 税 8 120,000 42 7 49

黒 潮 町 税 8 120,000 41 7 48

課税(賦課）限度額

課税(賦課）総額に対する割合（％）

応　　　能　　　割

所得割総額 資産割総額 計

市町村名 税料区分 納期の回数
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（％） （％） (円） (円）

30 20 50 2.64 0 7,800 6,480 高 知 市

32 20 52 2.20 7.53 7,700 5,800 室 戸 市

29 15 44 1.90 7.00 7,600 5,200 安 芸 市

31 19 50 1.80 6.90 7,500 5,900 南 国 市

34 17 51 1.60 7.50 6,800 4,300 土 佐 市

26 15 41 2.00 7.00 7,700 5,600 須 崎 市

33 19 52 2.00 7.00 7,500 5,300 宿 毛 市

38 18 56 1.06 5.80 5,900 3,400 土佐清水市

37 16 53 2.60 8.00 9,000 5,000 四 万 十 市

28 21 49 1.80 6.10 6,500 5,800 香 南 市

29 20 49 2.00 6.00 7,000 6,000 香 美 市

67 0 67 1.10 0 10,000 0 東 洋 町

51 0 51 1.40 0 7,000 0 奈 半 利 町

41 0 41 2.00 0 10,000 0 田 野 町

74 0 74 1.00 0 15,600 0 安 田 町

54 0 54 1.80 0 8,000 0 北 川 村

41 0 41 1.60 0 8,400 0 馬 路 村

28 21 49 2.10 3.00 9,000 9,000 芸 西 村

32 21 53 2.50 10.00 9,000 7,000 本 山 町

31 33 64 1.50 5.00 5,000 6,000 大 豊 町

32 17 49 1.60 9.00 6,000 4,000 土 佐 町

32 19 51 0.90 12.00 3,700 2,800 大 川 村

34 17 51 2.60 10.00 9,000 5,500 い の 町

38 22 60 2.00 10.00 7,500 5,200 仁 淀 川 町

26 17 43 1.50 7.00 6,000 5,000 中 土 佐 町

35 15 50 1.49 8.11 6,300 3,300 佐 川 町

37 16 53 2.50 17.00 11,000 6,000 越 知 町

28 27 55 1.00 4.00 3,800 4,400 梼 原 町

34 15 49 2.50 12.00 8,400 4,500 日 高 村

17 17 34 2.50 14.00 5,400 7,000 津 野 町

35 17 52 2.60 0 8,000 5,000 四 万 十 町

29 25 54 1.43 7.16 5,100 5,600 大 月 町

23 28 51 0.97 3.80 2,000 3,000 三 原 村

27 25 52 1.90 8.00 5,800 6,600 黒 潮 町

課税(賦課）総額に対する割合（％） 税　(料）　率

市町村名応　　　益　　　割
所得割 資産割 均等割 平等割

平等割総額 計均等割総額
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　（２）加入者の状況等(平成２６年３月３１日現在）　　イ　基礎課税(賦課)額に係る分

合　　計

計 （Ｃ）＋（Ｄ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （Ｄ） （Ｅ）

高 知 市 161,362 336,845 46,463 967 47,430 2,696 50,126

室 戸 市 7,943 15,117 3,205 57 3,262 175 3,437

安 芸 市 8,685 18,824 3,594 114 3,708 167 3,875

南 国 市 21,594 48,420 6,873 200 7,073 439 7,512

土 佐 市 12,281 28,463 4,700 150 4,850 249 5,099

須 崎 市 10,809 23,429 4,091 110 4,201 216 4,417

宿 毛 市 10,203 21,994 3,971 128 4,099 183 4,282

土佐清水市 7,780 15,344 3,113 76 3,189 245 3,434

四 万 十 市 16,404 35,450 5,708 221 5,929 387 6,316

香 南 市 14,624 34,322 5,116 179 5,295 287 5,582

香 美 市 12,885 27,277 4,566 114 4,680 275 4,955

東 洋 町 1,568 2,847 650 11 661 30 691

奈 半 利 町 1,772 3,474 637 12 649 26 675

田 野 町 1,308 2,865 540 10 550 32 582

安 田 町 1,310 2,902 570 7 577 24 601

北 川 村 641 1,415 224 8 232 19 251

馬 路 村 441 942 135 7 142 17 159

芸 西 村 1,738 3,947 807 12 819 33 852

本 山 町 1,861 3,766 585 17 602 35 637

大 豊 町 2,473 4,432 795 17 812 50 862

土 佐 町 2,023 4,158 629 17 646 45 691

大 川 村 228 418 51 2 53 7 60

い の 町 10,892 24,918 3,660 135 3,795 265 4,060

仁 淀 川 町 3,275 6,245 1,101 34 1,135 58 1,193

中 土 佐 町 3,636 7,618 1,306 53 1,359 98 1,457

佐 川 町 6,198 13,734 2,091 69 2,160 169 2,329

越 知 町 2,929 6,144 1,012 31 1,043 52 1,095

梼 原 町 1,760 3,690 601 27 628 40 668

日 高 村 2,436 5,395 879 23 902 48 950

津 野 町 2,736 6,334 980 53 1,033 78 1,111

四 万 十 町 8,713 18,644 3,323 119 3,442 200 3,642

大 月 町 2,795 5,735 1,225 19 1,244 44 1,288

三 原 村 788 1,696 322 7 329 8 337

黒 潮 町 5,710 12,310 2,261 86 2,347 165 2,512

市 計 284,570 605,485 91,400 2,316 93,716 5,319 99,035

町 村 計 67,231 143,629 24,384 776 25,160 1,543 26,703

合 計 351,801 749,114 115,784 3,092 118,876 6,862 125,738

世　帯　数 人　　口

世　　　　　　帯　　　　　　数

市町村の状況 加　　　　入　　　　者　　　　の　　　　状　　　　況

市町村名 一般被保険者世帯等数 退職被保険
者世帯数一般被保険

者世帯数
混合世帯数
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合計

計 （Ｆ）＋（Ｇ）

（Ｆ） （Ｇ） （Ｈ）

7,970 75,300 3,852 1,089 4,941 80,241 高 知 市

551 5,213 237 76 313 5,526 室 戸 市

673 6,540 293 54 347 6,887 安 芸 市

1,414 11,675 689 186 875 12,550 南 国 市

853 8,746 422 101 523 9,269 土 佐 市

751 7,255 344 100 444 7,699 須 崎 市

692 6,891 330 89 419 7,310 宿 毛 市

589 5,199 338 122 460 5,659 土佐清水市

1,078 9,661 662 166 828 10,489 四 万 十 市

1,062 9,156 492 123 615 9,771 香 南 市

917 7,596 420 107 527 8,123 香 美 市

97 1,053 42 10 52 1,105 東 洋 町

131 1,096 39 7 46 1,142 奈 半 利 町

127 916 41 15 56 972 田 野 町

127 1,013 33 9 42 1,055 安 田 町

65 365 29 5 34 399 北 川 村

47 201 24 24 225 馬 路 村

141 1,575 48 10 58 1,633 芸 西 村

126 896 54 16 70 966 本 山 町

209 1,140 74 10 84 1,224 大 豊 町

133 1,015 67 22 89 1,104 土 佐 町

16 69 11 2 13 82 大 川 村

813 6,045 427 106 533 6,578 い の 町

287 1,710 98 15 113 1,823 仁 淀 川 町

268 2,166 156 37 193 2,359 中 土 佐 町

415 3,508 257 64 321 3,829 佐 川 町

231 1,666 88 19 107 1,773 越 知 町

137 967 74 8 82 1,049 梼 原 町

206 1,398 77 13 90 1,488 日 高 村

239 1,652 141 30 171 1,823 津 野 町

634 5,742 340 63 403 6,145 四 万 十 町

215 2,083 69 15 84 2,167 大 月 町

66 508 16 7 23 531 三 原 村

442 3,886 265 69 334 4,220 黒 潮 町

16,550 153,232 8,079 2,213 10,292 163,524 市 計

5,172 40,670 2,470 552 3,022 43,692 町 村 計

21,722 193,902 10,549 2,765 13,314 207,216 合 計

(単位：世帯、人）

み な す
世帯主数

加　　　入　　　者　　　の　　　状　　　況

市町村名

被　　　保　　　険　　　者　　　数

退職被保険
者　　　　数

被扶養者数

一般被保険
者　　　　数

退 職 被 保 険 者 等 数
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　（２）加入者の状況等(平成２６年３月３１日現在）　　ロ　後期高齢者支援金等課税（賦課）額に係る分

合　　計

計 （Ｉ）＋（Ｊ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｉ） （Ｊ） （Ｋ）

高 知 市 161,362 336,845 46,463 967 47,430 2,696 50,126

室 戸 市 7,943 15,117 3,205 57 3,262 175 3,437

安 芸 市 8,685 18,824 3,594 114 3,708 167 3,875

南 国 市 21,594 48,420 6,873 200 7,073 439 7,512

土 佐 市 12,281 28,463 4,700 150 4,850 249 5,099

須 崎 市 10,809 23,429 4,091 110 4,201 216 4,417

宿 毛 市 10,203 21,994 3,971 128 4,099 183 4,282

土佐清水市 7,780 15,344 3,113 76 3,189 245 3,434

四 万 十 市 16,404 35,450 5,708 221 5,929 387 6,316

香 南 市 14,624 34,322 5,116 179 5,295 287 5,582

香 美 市 12,885 27,277 4,566 114 4,680 275 4,955

東 洋 町 1,568 2,847 650 11 661 30 691

奈 半 利 町 1,772 3,474 637 12 649 26 675

田 野 町 1,308 2,865 540 10 550 32 582

安 田 町 1,310 2,902 570 7 577 24 601

北 川 村 641 1,415 224 8 232 19 251

馬 路 村 441 942 135 7 142 17 159

芸 西 村 1,738 3,947 807 12 819 33 852

本 山 町 1,861 3,766 585 17 602 35 637

大 豊 町 2,473 4,432 795 17 812 50 862

土 佐 町 2,023 4,158 629 17 646 45 691

大 川 村 228 418 51 2 53 7 60

い の 町 10,892 24,918 3,660 135 3,795 265 4,060

仁 淀 川 町 3,275 6,245 1,101 34 1,135 58 1,193

中 土 佐 町 3,636 7,618 1,306 53 1,359 98 1,457

佐 川 町 6,198 13,734 2,091 69 2,160 169 2,329

越 知 町 2,929 6,144 1,012 31 1,043 52 1,095

梼 原 町 1,760 3,690 601 27 628 40 668

日 高 村 2,436 5,395 879 23 902 48 950

津 野 町 2,736 6,334 980 53 1,033 78 1,111

四 万 十 町 8,713 18,644 3,323 119 3,442 200 3,642

大 月 町 2,795 5,735 1,225 19 1,244 44 1,288

三 原 村 788 1,696 322 7 329 8 337

黒 潮 町 5,710 12,310 2,261 86 2,347 165 2,512

市 計 284,570 605,485 91,400 2,316 93,716 5,319 99,035

町 村 計 67,231 143,629 24,384 776 25,160 1,543 26,703

合 計 351,801 749,114 115,784 3,092 118,876 6,862 125,738

世　帯　数 人　　口

世　　　　　　帯　　　　　　数

後　期　高　齢　者　支　援　金　等　課　税　(賦　課）

市町村名

市町村の状況

一般被保険者世帯等数 退職被保険
者世帯数一般被保険

者世帯数
混合世帯数
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合計

（Ｌ）＋（Ｍ）

（Ｌ） （Ｍ） （Ｎ）

75,300 4,941 80,241 高 知 市

5,213 313 5,526 室 戸 市

6,540 347 6,887 安 芸 市

11,675 875 12,550 南 国 市

8,746 523 9,269 土 佐 市

7,255 444 7,699 須 崎 市

6,891 419 7,310 宿 毛 市

5,199 460 5,659 土佐清水市

9,661 828 10,489 四 万 十 市

9,156 615 9,771 香 南 市

7,596 527 8,123 香 美 市

1,053 52 1,105 東 洋 町

1,096 46 1,142 奈 半 利 町

916 56 972 田 野 町

1,013 42 1,055 安 田 町

365 34 399 北 川 村

201 24 225 馬 路 村

1,575 58 1,633 芸 西 村

896 70 966 本 山 町

1,140 84 1,224 大 豊 町

1,015 89 1,104 土 佐 町

69 13 82 大 川 村

6,045 533 6,578 い の 町

1,710 113 1,823 仁 淀 川 町

2,166 193 2,359 中 土 佐 町

3,508 321 3,829 佐 川 町

1,666 107 1,773 越 知 町

967 82 1,049 梼 原 町

1,398 90 1,488 日 高 村

1,652 171 1,823 津 野 町

5,742 403 6,145 四 万 十 町

2,083 84 2,167 大 月 町

508 23 531 三 原 村

3,886 334 4,220 黒 潮 町

153,232 10,292 163,524 市 計

40,670 3,022 43,692 町 村 計

193,902 13,314 207,216 合 計

(単位：世帯、人）

被　　　保　　　険　　　者　　　数

被 保 険 者 の 状 況

市町村名一般被保険
者数

退職被保険者
等数
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　（２）加入者の状況等(平成２６年３月３１日現在）　　ハ　介護納付金課税(賦課)額に係る分

合　　計

計 （Ｉ）＋（Ｊ）

（Ａ） （Ｂ） （Ｉ） （Ｊ） （Ｋ）

高 知 市 161,362 336,845 20,241 221 20,462 3,331 23,793

室 戸 市 7,943 15,117 1,532 27 1,559 201 1,760

安 芸 市 8,685 18,824 1,914 40 1,954 239 2,193

南 国 市 21,594 48,420 3,056 57 3,113 567 3,680

土 佐 市 12,281 28,463 2,283 57 2,340 331 2,671

須 崎 市 10,809 23,429 1,984 32 2,016 284 2,300

宿 毛 市 10,203 21,994 2,038 48 2,086 231 2,317

土佐清水市 7,780 15,344 1,394 18 1,412 303 1,715

四 万 十 市 16,404 35,450 2,755 54 2,809 526 3,335

香 南 市 14,624 34,322 2,345 40 2,385 414 2,799

香 美 市 12,885 27,277 1,980 28 2,008 347 2,355

東 洋 町 1,568 2,847 347 4 351 35 386

奈 半 利 町 1,772 3,474 315 2 317 37 354

田 野 町 1,308 2,865 283 3 286 35 321

安 田 町 1,310 2,902 322 1 323 29 352

北 川 村 641 1,415 105 3 108 22 130

馬 路 村 441 942 38 0 38 24 62

芸 西 村 1,738 3,947 415 2 417 42 459

本 山 町 1,861 3,766 242 4 246 47 293

大 豊 町 2,473 4,432 309 3 312 64 376

土 佐 町 2,023 4,158 291 1 292 59 351

大 川 村 228 418 23 1 24 7 31

い の 町 10,892 24,918 1,500 34 1,534 355 1,889

仁 淀 川 町 3,275 6,245 425 10 435 78 513

中 土 佐 町 3,636 7,618 649 13 662 134 796

佐 川 町 6,198 13,734 906 9 915 222 1,137

越 知 町 2,929 6,144 467 6 473 74 547

梼 原 町 1,760 3,690 256 12 268 54 322

日 高 村 2,436 5,395 368 6 374 65 439

津 野 町 2,736 6,334 452 14 466 114 580

四 万 十 町 8,713 18,644 1,614 44 1,658 267 1,925

大 月 町 2,795 5,735 662 8 670 55 725

三 原 村 788 1,696 158 0 158 14 172

黒 潮 町 5,710 12,310 1,096 13 1,109 233 1,342

市 計 284,570 605,485 41,522 622 42,144 6,774 48,918

町 村 計 67,231 143,629 11,243 193 11,436 2,066 13,502

合 計 351,801 749,114 52,765 815 53,580 8,840 62,420

介　護　納　付　金　課　税　(賦　課）

世　帯　数 人　　口

世　　　　　　帯　　　　　　数

市町村名

市町村の状況

一般被保険者世帯等数 退職被保険
者世帯数一般被保険

者世帯数
混合世帯数
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合計

（Ｌ）＋（Ｍ）

（Ｌ） （Ｍ） （Ｎ）

24,089 4,454 28,543 高 知 市

1,901 283 2,184 室 戸 市

2,497 299 2,796 安 芸 市

3,764 796 4,560 南 国 市

2,975 480 3,455 土 佐 市

2,560 397 2,957 須 崎 市

2,588 379 2,967 宿 毛 市

1,693 421 2,114 土佐清水市

3,354 744 4,098 四 万 十 市

2,989 572 3,561 香 南 市

2,435 482 2,917 香 美 市

430 46 476 東 洋 町

393 46 439 奈 半 利 町

349 50 399 田 野 町

412 40 452 安 田 町

132 32 164 北 川 村

42 24 66 馬 路 村

557 54 611 芸 西 村

286 63 349 本 山 町

352 82 434 大 豊 町

347 83 430 土 佐 町

28 12 40 大 川 村

1,807 497 2,304 い の 町

511 106 617 仁 淀 川 町

807 179 986 中 土 佐 町

1,093 294 1,387 佐 川 町

572 98 670 越 知 町

310 78 388 梼 原 町

445 85 530 日 高 村

573 159 732 津 野 町

2,042 374 2,416 四 万 十 町

842 78 920 大 月 町

191 21 212 三 原 村

1,378 307 1,685 黒 潮 町

50,845 9,307 60,152 市 計

13,899 2,808 16,707 町 村 計

64,744 12,115 76,859 合 計

(単位：世帯、人）

被 保 険 者 の 状 況

市町村名

被　　　保　　　険　　　者　　　数

一般被保険
者数

退職被保険者
等数
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